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Prezes Polsko-Serbskiej Izby
Gospodarczej, Milan Brkovic, oraz Prezes
Wielkopolskiej Izby Gospodarcyej, Karol
Sikorski, podpisali list intencyjny , który
formalizuje chęć współpracy między tymi
dwoma organizacjami. Podstawowe cele
tej współpracy to wymiana informacji,
pomoc w działaniach promocyjnych,
wsparcie polskich (serbskich) marek
,polskich (serbskich) przedsiębiorców w
kraju i za granicą w komunikacji z
właściwymi instytucjami…

Emmezeta to sieć detaliczna z punktami
sprzedaży w Belgradzie, Nowym Sadzie, Niszu i
Čačku oraz sklepem internetowym obsługującym
całą Serbię. W Emmezecie można kupić
wszystko, czego potrzebujesz do swojego domu,
mieszkania lub biura-w jednym miejscu. W Serbii
działa od 2015 roku, a w 2022 roku jej
właścicielem zostaje polska sieć handlowa
Merkury Market.
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Wikpol Sp. z o.o. to firma która się od ponad
30 lat specjalizuje w projektowaniu, produkcji
i wdrażaniu wysokiej klasy
zautomatyzowanych i zrobotyzowanych
paletyzacji, depaletyzacji i pakowania
zbiorczego.  Misja Spółki WIKPOL polega na
dostarczaniu klientom optymalnych
rozwiązań dzięki osiągnięciu najwyższego
stopnia specjalizacji w zakresie robotyki i
automatyki w dziedzinie pakowania i
paletyzacji.
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EC Engineering projektuje i produkuje
podzespoły do najszybszego na świecie  
pociągu TGV mknie z prędkością 575 km/h.
Posiadają dwa zakłady produkcyjne
znajdujące się w Mielcu oraz Podłężu. Ich
pantografy montowane są na pociągach,
tramwajach i trolejbusach wielu polskich i
europejskich miast.

OLYMPUS PLAZA FOOD PARKS YU to firma istniejąca

od 2006 roku. Skupia się na usługach cateringu i

handlu. Posiada 8 lokali gastronomicznych wzdłuż

autostrady 10.



Wielkopolska Izba Gospodarcza z siedzibą w
Gnieźnie (WIG) została założona w 2017 roku.
Celem WIG jest tworzenie warunków rozwoju
życia gospodarczego, wspieranie inicjatyw
gospodarczych członków WIG, prowadzenie
działalności promocyjnej i usługowej w
dziedzinie współpracy gospodarczej w kraju i
zagranicą oraz wspieranie współpracy
kapitałowej i naukowo – technicznej. 
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PANTELIĆ DOO KRALJEVO. Firma ta znajduje się w Kraljevie. Jest ona liderem w dostawie
mrożonych owoców, ma dobrą reputację i jest znana z świadczenia najlepszych usług w tej
dziedzinie dla klientów z Serbii, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Europy, Australii, Rosji… 



Plan wzrostu dla Bałkanów Zachodnich 

Plan wzrostu dla Bałkanów Zachodnich, który został przyjęty przez Komisję Europejską, ma
na celu zmniejszenie różnic społeczno-ekonomicznych między krajami Zachodnich
Bałkanów a państwami członkowskimi UE poprzez poprawę integracji gospodarczej z
jednolitym rynkiem Unii Europejskiej, stymulowanie integracji gospodarczej w ramach
Zachodnich Bałkanów poprzez wspólny regionalny rynek oraz przyspieszenie
podstawowych reform. 

W celu osiągnięcia tego celu, zaproponowano nowy Instrument Pomocy dla Reform i
Wzrostu dla Zachodnich Bałkanów w wysokości 6 miliardów euro na lata 2024-2027, a
płatności zostaną dokonane dopiero po spełnieniu uzgodnionych reform.
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Jak powiedziała przewodnicząca
Komisji Europejskiej Ursula von
der Leyen, Plan wzrostu dla
Zachodnich Bałkanów ma
potencjał podwojenia wielkości
gospodarek
zachodniobałkańskich w tej
dekadzie.



PSIG na Agro Belgrade 2024.
Na piątej międzynarodowej wystawie sadownictwa, warzywnictwa i winiarstwa-Agro
Belgrade 2024, która odbyła się od 25 do 27 stycznia, Polsko-Serbska Izba Gospodarcza
przedstawiła wiele polskich produktów. 

Pierwszego marca 2024 roku oficjalnie został ustanowiony jednolity rynek pracy Serbii,
Macedonii Północnej i Albanii. Chodzi o stosowanie dwóch protokołów powstałych w ramach
inicjatywy Otwarte Bałkany, które umożliwiają mieszkańcom tych krajów znalezienie
zatrudnienia w tych trzech państwach bez konieczności uzyskiwania zezwoleń na pracę oraz
wjazd na terytoria wszystkich wymienionych państw z ważnymi dokumentami tożsamości
umożliwiającymi swobodne przemieszczanie się. 

Ta zmiana umożliwi mieszkańcom
Serbii, Macedonii Północnej i Albanii.
łatwiejsze znalezienie zatrudnienia, a
przedsiębiorcom łatwiejsze znalezienie
brakujących pracowników.

      Jednolity rynek pracy
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Ponad 500 wystawców z 15 krajów zaprezentowało w tym roku swoją ofertę na targach w
Belgradzie. Wydarzenie odwiedziło około 30 000 osób. To potwierdza wiodącą pozycję Agro
Belgrade 2024 w regionie pod względem możliwości biznesowych, zdobywania wiedzy i
nawiązywania kontaktów handlowych. Ta wystawa jest miejscem, gdzie nabywcy i handlowcy
owocami, warzywami, winem i winogronami mogą nawiązać liczne kontakty. 



EXPO 2027 w Belgradzie
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Specjalistyczna wystawa EXPO 2027 pod hasłem „Graj dla ludzkości – sport i muzyka dla
wszystkich“ odbędzie się w Belgradzie od 15 maja do 15 sierpnia 2027 roku.

EXPO 2027 stanowi doskonałą okazję do promocji
Serbii jako destynacji biznesowej i turystycznej.
Całkowite inwestycje na przygotowanie oraz
organizację EXPO 2027 szacuje się na od 12 do 14
miliardów euro, a spodziewany jest udział ponad
120 krajów i trzech milionów gości. EXPO 2027 to
jeden z największych projektów budowlanych i
infrastrukturalnych w Serbii.

Międzynarodowe Targi Rolnicze                                   
w Nowym Sadzie

Międzynarodowe Targi Rolnicze w Nowym Sadzie, najważniejsze wydarzenie branży
agrobiznesu w regionie, odbędą się od 18 do 23 maja 2024 roku. Swoje produkty i
usługi zaprezentują tam najważniejsze firmy z branży agroprzemysłowej, mechanizacji,
produkcji rolnej, hodowli zwierząt... W 2023 roku na tych targach, z ponad 100-letnią
tradycją, zaprezentowało się ponad 1100 wystawców. Poza wystawcami ze Serbii, swoje
produkty zaprezentowali przedsiębiorcy z 25 krajów, a program targów obejmował
również wystawy i akcje charytatywne.



Zmiany w
sposobie

rejestracji kapitału
Rejestr handlowy, za zgodą
Ministerstwa Gospodarki, podjął decyzję
o zmianie sposobu rejestracji kapitału w
Rejestrze podmiotów gospodarczych,
która wchodzi w życie 2 kwietnia 2024
roku. Wszelkie zwiększenia lub
zmniejszenia zostaną zarejestrowane
jako jedna łączna kwota kapitału po
zmianie. W ten sposób ułatwia się
analizę sytuacji kapitałowej oraz
udziałów członków, zarówno
podmiotom gospodarczym, jak i
zainteresowanym osobom.

Jak informuje Agencja Rejestrowa (APR), istniejące daty wpłat lub wpisów zostaną
usunięte, a jako datę wpłaty/wpisu zostanie zarejestrowana data wydania decyzji,
która wprowadza tę zmianę. 
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Przegląd gospodarczy 2023
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Według danych Głównego Urzędu
Statystycznego realny wzrost krajowego
produktu brutto w czwartym kwartale 2023 roku
w porównaniu do tego samego okresu
poprzedniego roku wyniósł 3,8%. Patrząc na
poszczególne kwartały, w porównaniu do tego
samego okresu poprzedniego roku, znaczący
realny wzrost odnotowano w sektorze rolnictwa,
leśnictwa i rybołówstwa (7,7%), sektorze handlu
hurtowego i detalicznego oraz naprawy
pojazdów mechanicznych, transportu i
przechowywania oraz usług zakwaterowania i
wyżywienia (3,4%) i sektorze budownictwa
(7,4%).

Realny wzrost krajowego produktu brutto w
2023 roku szacuje się na 2,5%.

Całkowita wymiana handlowa zagraniczna za
okres styczeń-grudzień 2023 roku wyniosła
około 65,5 miliarda euro, z czego eksport
wyniósł około 28,6 miliarda euro (wzrost o 3,7% 
 w porównaniu do 2022 roku), a import 36,8 miliarda euro, co stanowi spadek o 5,5% w

porównaniu do poprzedniego roku. Około 60% wymiany towarowej dotyczy krajów
członkowskich Unii Europejskiej. Indywidualnie patrząc, głównymi rynkami eksportowymi były
Niemcy, Bośnia i Hercegowina, Włochy, Węgry i Rumunia. Największy import do Republiki Serbii
pochodził z Niemiec, a następnie kolejno Chiny, Włochy, Turcja i Federacja Rosyjska.

W 2023 roku wymiana towarowa między Polską
a Serbią wyniosła około 2,1 miliarda euro, z
czego import Serbii z Polski wyniósł 1,17 miliarda
euro, a eksport do Polski około 890 milionów
euro. Jako partner handlowy w 2023 roku,  
Polska zajmuje 13. miejsce w eksporcie z Serbii i
7. miejsce w imporcie.



Najważniejsze wskaźniki ekonomiczne
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Wzrost PKB (w %) 

 Inflacja (koniec okresu czasu, w %)

     Eksport (w milionach euro) )         

             Import (w milionach euro)

 Bezpośrednie inwestycje
zagraniczne (w milionach euro) 

             Kurs wallt EUR-RSD 

            Stopa bezrobocia (w %)

    Zarobki netto (RSD) 

 Średnia emerytura (RSD)

2021. 2022. 2023.

7,7

7,9

21,858.0

28,935.3

3,656.9

117,58

11,1

65,864

29,377

2,5

15,1

27,605.9

39,014.4

4,328.2

117,32

9,5

74,933

31,432

2,5

7,6

28,631.8

36,858.5

4,219.7

117,17

9,5

86,007

38,320

Informacje z:MinisterstwoFinansów,Podstawowe wskaźniki trendów makroekonomicznych
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